
Номер извещения: №55/1

«27» августа 2012г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАПРОСА ЦЕН
на право заключения договора по изготовлению паспортов на лифты.

Заказчик: Московское государственное унитарное предприятие «Мослифт»
Организатор: Отдел закупочных процедур
Место нахождения: 125040, г. Москва, Ленинградский проспект, дом 26, корпус 1
Почтовый адрес: 125040, г. Москва, Ленинградский проспект, дом 26, корпус 1
Адрес электронной почты: zakupki@moslift.ru
Номер контактного телефона: 8(495) 755-22-00
Начальная (максимальная) цена договора (лота) составляет: 861 000 (восемьсот шестьдесят 
одна тысяча) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС
Срок и условия оплаты: Оплата работ производиться поэтапно: до начала работ аванс в сумме 
30% от общего объема работ в течении 5 банковских дней. Окончательный расчет должен быть 
произведен до момента передачи паспортов.
Место  поставки  товара/выполнения  работ/оказания  услуг:  г.  Санкт-Петербург, 
Кантемировская ул., д 12А, пом. 25-Н.
Требования к участникам запроса цен:
Общие требования: 
-  непроведение  ликвидации  участника  закупки  -  юридического  лица  и  отсутствие  решения 
арбитражного  суда  о  признании  участника  закупки  -  юридического  лица,  индивидуального 
предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;
-  неприостановление  деятельности  участника  закупки  в  порядке,  предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи котировочной 
заявки;
-  отсутствие  у  участника  закупки  задолженности  по  начисленным  налогам,  сборам  и  иным 
обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой 
стоимости  активов  участника  закупки  по  данным  бухгалтерской  отчетности  за  последний 
завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному 
требованию в  случае,  если  он  обжалует  наличие  указанной задолженности  в  соответствии с 
законодательством Российской Федерации и решение по такой  жалобе  на  день  рассмотрения 
котировочной заявки не принято;
- отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, который 
ведется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на 
поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  государственных и  муниципальных 
нужд»  (далее  –  федеральный  реестр  недобросовестных  поставщиков),  а  также  в  реестре 
недобросовестных поставщиков, предусмотренном статьей 5 федерального закона от 18.07.2011 
г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
- ненахождение имущества участника закупки под арестом, наложенным по решению суда, если 
на  момент  истечения  срока  заключения  договора  балансовая  стоимость  арестованного 
имущества превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов указанных лиц по 
данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
Порядок и место проведения запроса цен:
1)  Участники  желающие  принять  участие  в  запросе  цен  должны  прислать  свои  заявки  и 
коммерческие предложения в письменной форме по факсу или на электронный адрес Заказчика. 
Каждое предложение должно быть подписано уполномоченным лицом и скреплено печатью.
2)  По результатам рассмотрения коммерческих предложений Заказчик  в течении пяти рабочих 
дней подводит итоги. 

http://megafon.moslift.com/ldapgroupdetails.php?mail=zakupki@moslift.ru


Дата начала подачи коммерческих предложений:10:00 ч. 27.08.2012г. 
Дата окончания подачи коммерческих предложений: 13:00 ч. 28.08.2012г. 
Прием  коммерческих  предложений  осуществляется по  адресу:  125040,  г.  Москва, 
Ленинградский проспект, дом 26, корпус 1, кабинет №42, 43 с понедельника по четверг с 9.00 до 
16.00, по пятницам с 9.00 до 14.45, обед с 11.45 до 12.30 московского времени (при себе иметь 
документ удостоверяющий личность) или на адрес электронной почты zakupki@moslift.ru.
Срок подведения итогов по результатам запроса цен: 28.08.2012г.
Подведение  итогов: Победителем  в  запросе  цен  признается  участник  закупки,  подавший 
коммерческое предложение, которое отвечает всем требованиям, установленным в извещении, и 
в которой указана наиболее низкая цена товаров, работ, услуг. При предложении наиболее низкой 
(одинаковой)  цены  товаров,  работ,  услуг  несколькими  участниками  закупки  победителем 
признается  участник  закупки,  заявка  которого  поступила  ранее  заявок  других  участников 
закупки.
Если  победитель  в  течении  5  рабочих  дней  после  направления  ему  проектов  договора  не 
представил  Заказчику  проекты  подписанных  договоров,  такой  победитель  признается 
уклонившимся от  заключения договора.  В этом случае  Заказчик вправе  заключить договор с 
участником закупки которому был присвоен второй порядковый номер по итогам проведения 
запроса цен. 
Срок  подписания  договора  победителем: не  позднее  чем  через  5  рабочих  дней  со  дня 
размещения на официальном сайте протокола заседания закупочной комиссии.
Отказ от проведения запроса цен: Заказчик праве отказаться от проведения запроса цен после 
размещения на официальном сайте извещения о запроса цен на любом этапе.
Настоящие  извещение  не  является  офертой  или  публичной  офертой  Заказчика  и  не  имеет 
соответствующих правовых последствий. Заказчик имеет право отказаться от всех полученных 
коммерческих предложений по любой причине и в любой момент, не неся при этом никакой 
ответственности перед Участниками.

Контактное лицо по приему заявок:
Пролетов Вячеслав Алексеевич,  8(499)755-22-00 (доп.1170)

Приложение №1 — Техническое задание;
Приложение№2 — Форма коммерческого предложения;

http://megafon.moslift.com/ldapgroupdetails.php?mail=zakupki@moslift.ru


Приложение №1

Техническое задание
на проведение запроса цен на право заключения договора изготовления паспорта на лифты 

для нужд филиала МГУП «Мослифт» СУ-9

1. Заказчик/Организатор: МГУП «Мослифт»
2. Описание предмета закупки — запроса цен:

Изготовление паспорта на лифты.

№ п/п Адрес Кол-во Регистрационный 
номер лифта

1 пр. Луначарского, д. 62 
корп.1 Лит. А

11 02308, 02309, 02310, 
02311, 02312, 02313, 
02314, 02315, 02316, 
02317, 02318

2 пр. Тореза, д. 104  корп 
3

1 27842

3 пр. Художников, д. 27, 
корп. 1

10 0489, 0490, 0491, 0492, 
0493, 0494, 0495, 0496, 
0497, 0498

4 ул. Есенина, д. 40 
Корп. 2

3 04502, 04503, 04504

5 пр. Культуры, д. 22    
корп. 2

9 01212, 01213, 01214, 
01215, 01216, 01217, 
01218, 01219, 02021

6 пр. Художников, д. 31 
корп. 1

7 0499, 0500, 0501, 0502, 
0503, 0504, 0505

3. Перечень видов работ по заключаемому договору:
 - Изготовление установочного чертежа;
 - Комплектакция паспорта в соответствии с «Правилами устройства и безопасной эксплуатации 
лифтов»;

4. Требования к участникам/исполнителям:
- участником запроса цен может быть любое юридическое лицо независимо от 
организационно-правовой формы , формы собственности, места нахождения и места 
происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный 
предприниматель.
- участники должны соответствовать всем требованиям законодательства РФ в области 
выполнения;
- в отношении претендента не должна проводиться процедура банкротства либо процедура 
ликвидации;
- к запросу цен не допускаются участники, сведения о которых содержатся в реестре 
недобросовестных поставщиков;

5. Сроки выполнения работ.
Начало выполнения работ: с даты  подписания Договора

6. Окончание выполнения работ: через 8 недель , но не позднее 31.10.2012 г.
7. Условия оплаты.

 Оплата работ производиться поэтапно: до начала работ аванс в сумме 30% от общего объема 



работ в течении 5 банковских дней. Окончательный расчет должен быть произведен до момента 
передачи паспортов.

8. Максимальная  стоимость договора.
861 000 (восемьсот шестьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% - 131 338,98

9. Критерии оценки заявок участников.
а) стоимость договора;
б) срок выполнения работ;
в)условия оплаты;
г) гарантийные обязательства.



Приложение№2

Фирменный бланк организации
___________________1_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исх. № ____ от ____________ г. МГУП «Мослифт»
Начальнику управления закупок
Литвиненко Е.В.

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
на поставку _______________________________

В ответ на Ваш запрос, направляем Вам наше предложение:

№ 
п/п

Наименование Товара
(характеристики согласно ТЗ)

Ед. 
изм.

Цена за 
единицу в 
руб., без 

НДС

Количе
ство

Сумма в 
руб., без 

НДС

1

2

...

n

ИТОГО

Предложение действительно в  течении ___ дней (не  менее  30 дней)  с  даты 
коммерческого предложения.

В стоимость включена доставка до: _______________________________
(указывается адрес поставки из ТЗ)

Сроки поставки: в течении ____ дней после подписания договора

Гарантия: 
_______________________________________________________________________
_

Условия оплаты: 
100%  (сто  процентов)  от  стоимости  договора/заявки  оплачивается 

Заказчиком  в  течение  60  (шестидесяти)  дней  после  поставки  Товара  по  адресу 
доставки.

_________________________ _______________ __________________
__



(должность составителя предложения) (подпись) (ФИО)

контактный телефон
адрес электронный почты


